
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

문화체육과 7,112,362 7,071,670 40,692

국 210,000

기 443,969

시 446,488

구 6,011,905

문화예술 진흥 534,997 501,029 33,968

시 63,000

구 471,997

지역문화예술 활성화 517,170 482,902 34,268

시 63,000

구 454,170

문화예술단체 운영 지원 73,000 50,300 22,700

시 10,000

구 63,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○관외여비 500

o문화예술 관련 전국 행사 참석
500

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○문화예술 활성화 간담회 1,500

307 민간이전 71,000 48,300 22,700

시 10,000

구 61,000

04 민간행사사업보조 71,000 48,300 22,700

시 10,000

구 61,000

본예산 71,000 48,300 22,700

시 10,000

구 61,000

○동구풍물연합회 7,000

o제22회 동구풍물연합 발표회
7,000

○울산농악보존회 5,000

o찾아가는 문화 무료공연 5,000

○울산동구소년소녀합창단 4,500

o제10회 정기연주회 4,500

○울산동구여성합창단 31,500

o전국합창대회 5,500

o제32회 정기연주회 26,000

시 10,000

500,000원

1,500,000원

7,000,000원

5,000,000원

4,500,000원

5,500,000원

26,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

구 16,000

○울산광역시 영화인협회 10,000

o꿈키움 영화 제작 아카데미
10,000

○울산현대필하모닉오케스트라 10,000

o제10회 정기연주회 10,000

○대한민국예술인협회 3,000

o생활예술 작품 전시회 3,000

지역문화예술행사 개최 117,120 35,000 82,120

201 일반운영비 81,000 0 81,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

○문화예술행사 운영지원 1,000

03 행사운영비 80,000 0 80,000

본예산 80,000 0 80,000

○슬도예술제 40,000

○대왕암 달빛문화제 40,000

301 일반보전금 1,120 0 1,120

11 행사실비지원금 1,120 0 1,120

본예산 1,120 0 1,120

○문화예술행사 관련 봉사자 급식비
1,120

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사사업보조 35,000 35,000 0

본예산 35,000 35,000 0

○울산동구문화원 30,000

o2023 정월대보름 행사 30,000

○주전청년회 5,000

o정월대보름 달맞이 축제 5,000

처용문화제 행사 지원 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

본예산 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

○처용문화제 행사 지원(동구문화원)
20,000

시 13,000

10,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

20,000,000원*2회

20,000,000원*2회

8,000원*140명

30,000,000원

5,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 지역문화예술 활성화 (단위:천원)

구 7,000

문화원 사업활동 및 운영비 307,050 277,602 29,448

시 40,000

구 267,050

307 민간이전 303,050 273,602 29,448

시 40,000

구 263,050

02 민간경상사업보조 234,500 210,000 24,500

시 25,000

구 209,500

본예산 234,500 210,000 24,500

시 25,000

구 209,500

○울산동구문화원 234,500

o문화원 사업활동비 229,500

시 25,000

구 204,500

o한·일 문화교류 사업 5,000

03 민간단체법정운영비보조 68,550 63,602 4,948

시 15,000

구 53,550

본예산 68,550 63,602 4,948

시 15,000

구 53,550

○울산동구문화원 68,550

o문화원운영비 32,550

o사무국장 인건비 36,000

시 15,000

구 21,000

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

01 시설비 4,000 4,000 0

본예산 4,000 4,000 0

○제3종시설물 정기안전점검 4,000

o울산동구문화원 시설 4,000

유통관련업 건전영업 유도 17,827 18,127 △300

음악 및 게임 산업 관련업 관리 17,827 18,127 △300

201 일반운영비 17,327 17,627 △300

01 사무관리비 17,327 17,627 △300

본예산 17,327 17,627 △300

○일반수용비 7,727

o게임산업 관련업 교육교재 제작
750

o게임산업 관련 현수막 제작
77

229,500,000원

5,000,000원

32,550,000원

36,000,000원

2,000,000원*2회

15,000원*50부

77,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 유통관련업 건전영업 유도 (단위:천원)

o불법게임기 수거, 운반비
6,900

○지도단속차량 임차료
9,600

202 여비 200 200 0

01 국내여비 200 200 0

본예산 200 200 0

○음악 및 게임산업 관련 교육 참석
200

301 일반보전금 300 300 0

14 기타보상금 300 300 0

본예산 300 300 0

○게임관련업소 교육 강사수당
300

전통문화 보존 및 전승 439,252 254,420 184,832

국 210,000

시 108,600

구 120,652

문화유산 보존 관리 439,252 254,420 184,832

국 210,000

시 108,600

구 120,652

보성학교 전시관 운영 7,592 6,460 1,132

201 일반운영비 7,592 6,460 1,132

01 사무관리비 4,592 3,460 1,132

본예산 4,592 3,460 1,132

○일반수용비 4,592

o집기 및 소모품 구입비 2,000

o무인보안시스템 월정료
1,452

o공기청정기 임차료 660

o정수기 임차료 480

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○공공요금 및 제세 3,000

o보성학교 전시관 전기 및 상하수도료
3,000

시지정문화재 전승보호(일산동 당제) 3,600 11,900 △8,300

시 3,600

307 민간이전 3,600 11,900 △8,300

시 3,600

02 민간경상사업보조 3,600 11,900 △8,300

시 3,600

본예산 3,600 11,900 △8,300

시 3,600

23,000원*10회*30대

800,000원*12월*1대

200,000원

150,000원*2명

2,000,000원

121,000원*12월

55,000원*12월

40,000원*12월

250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산 보존 관리 (단위:천원)

○시지정 문화재 전승보호비
3,600

시 3,600

문화재 보존관리 8,060 8,060 0

201 일반운영비 7,060 7,060 0

01 사무관리비 7,060 7,060 0

본예산 7,060 7,060 0

○문화재 보존관리 물품 구입
1,500

○향토문화재 관리 5,000

○향토문화재 운영위원회 560

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○문화재 관련 회의 및 향토 문화 자료 수
집 500

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

본예산 500 500 0

○문화재 보존관리 간담회 500

전통사찰 보수 정비 400,000 208,000 192,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

402 민간자본이전 400,000 208,000 192,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 208,000 192,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

본예산 400,000 208,000 192,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

○전통사찰 보수 정비(동축사)
400,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 20,000 20,000 0

국 10,000

시 5,000

3,600,000원

1,500,000원

5,000,000원

70,000원*8명

500,000원

500,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 전통문화 보존 및 전승
단위: 문화유산 보존 관리 (단위:천원)

구 5,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

국 10,000

시 5,000

구 5,000

02 공공운영비 20,000 20,000 0

국 10,000

시 5,000

구 5,000

본예산 20,000 20,000 0

국 10,000

시 5,000

구 5,000

○전통사찰 방재시스템 유지보수(동축사,
월봉사) 20,000

국 10,000

시 5,000

구 5,000

체육산업 육성 5,961,017 6,150,271 △189,254

기 443,969

시 253,825

구 5,263,223

생활체육 육성 1,409,046 1,291,591 117,455

기 323,969

시 164,825

구 920,252

생활체육대회 개최 및 참가 470,500 262,500 208,000

201 일반운영비 121,000 40,000 81,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○염포산 산악자전거대회 운영지원
4,000

○염포산 마라톤대회 운영지원
2,000

03 행사운영비 115,000 40,000 75,000

본예산 115,000 40,000 75,000

○염포산 산악자전거대회 개최
65,000

○염포산 마라톤대회 개최 50,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○생활체육 활성화 간담회 1,500

301 일반보전금 32,000 25,000 7,000

20,000,000원

4,000,000원

2,000,000원

65,000,000원

50,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

11 행사실비지원금 17,000 15,000 2,000

본예산 17,000 15,000 2,000

○전국생활체육대회 참가 실비보상금(축
구 등) 15,000

○염포산 산악자전거대회 운영지원
1,000

○염포산 마라톤대회 운영지원
1,000

14 기타보상금 15,000 10,000 5,000

본예산 15,000 10,000 5,000

○염포산 산악자전거대회 시상금
10,000

○염포산마라톤대회 시상금 5,000

307 민간이전 316,000 196,000 120,000

02 민간경상사업보조 66,000 66,000 0

본예산 66,000 66,000 0

○시민생활체육대축전 66,000

04 민간행사사업보조 250,000 130,000 120,000

본예산 250,000 130,000 120,000

○동구청장배 생활체육대회 100,000

o종목별 지원금 93,500

o통합 개회식 6,500

○8.15광복절기념 방어진축구대회
30,000

○구민화합한마당 120,000

생활체육 프로그램 운영 106,120 103,082 3,038

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

본예산 700 700 0

○체육진흥협의회 참석수당 700

202 여비 1,100 1,100 0

01 국내여비 1,100 1,100 0

본예산 1,100 1,100 0

○체육행사 및 교육 참석 1,100

307 민간이전 104,320 101,282 3,038

03 민간단체법정운영비보조 104,320 101,282 3,038

본예산 104,320 101,282 3,038

○울산광역시 동구체육회 104,320

o운영비 104,320

생활체육교실 운영 48,910 48,910 0

시 7,960

구 40,950

307 민간이전 48,910 48,910 0

시 7,960

구 40,950

15,000,000원

8,000원*125명

8,000원*125명

10,000,000원

5,000,000원

66,000,000원

93,500,000원

6,500,000원

30,000,000원

120,000,000원

700,000원

1,100,000원

104,320,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 48,910 48,910 0

시 7,960

구 40,950

본예산 48,910 48,910 0

시 7,960

구 40,950

○생활체육교실 운영 48,910

시 7,960

구 40,950

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 457,691 421,785 35,906

기 156,434

시 96,217

구 205,040

307 민간이전 457,691 421,785 35,906

기 156,434

시 96,217

구 205,040

02 민간경상사업보조 457,691 421,785 35,906

기 156,434

시 96,217

구 205,040

본예산 457,691 421,785 35,906

기 156,434

시 96,217

구 205,040

○일반 생활체육지도자 배치(활동지원)
457,691

기 156,434

시 96,217

구 205,040

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 122,767 139,825 △17,058

기 45,667

시 28,233

구 48,867

307 민간이전 122,767 139,825 △17,058

기 45,667

시 28,233

구 48,867

02 민간경상사업보조 122,767 139,825 △17,058

기 45,667

시 28,233

구 48,867

본예산 122,767 139,825 △17,058

48,910,000원

457,691,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

기 45,667

시 28,233

구 48,867

○어르신 생활체육지도자 배치(활동지원)
122,767

기 45,667

시 28,233

구 48,867

어린이 체능교실 운영 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

307 민간이전 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

본예산 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

○어린이 체능교실 운영 5,000

시 2,160

구 2,840

청소년 체련교실 운영 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

307 민간이전 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

본예산 5,000 5,000 0

시 2,160

구 2,840

○청소년 체련교실 운영 5,000

시 2,160

구 2,840

장수체육대학 운영 3,960 3,960 0

시 1,980

구 1,980

307 민간이전 3,960 3,960 0

시 1,980

122,767,000원

5,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

구 1,980

02 민간경상사업보조 3,960 3,960 0

시 1,980

구 1,980

본예산 3,960 3,960 0

시 1,980

구 1,980

○장수체육대학 운영 3,960

시 1,980

구 1,980

스포츠클럽 운영(국가직접지원) 15,000 35,000 △20,000

307 민간이전 15,000 35,000 △20,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

본예산 15,000 0 15,000

○스포츠클럽 관리자 지원 15,000

스포츠강좌이용권 지원 165,598 145,349 20,249

기 115,918

시 24,840

구 24,840

307 민간이전 165,598 145,349 20,249

기 115,918

시 24,840

구 24,840

02 민간경상사업보조 165,598 145,349 20,249

기 115,918

시 24,840

구 24,840

본예산 165,598 145,349 20,249

기 115,918

시 24,840

구 24,840

○스포츠강좌이용권 지원 165,598

기 115,918

시 24,840

구 24,840

장애인 스포츠강좌이용권 지원 8,500 8,500 0

기 5,950

시 1,275

구 1,275

307 민간이전 8,500 8,500 0

기 5,950

시 1,275

구 1,275

3,960,000원

15,000,000원

165,598,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 8,500 8,500 0

기 5,950

시 1,275

구 1,275

본예산 8,500 8,500 0

기 5,950

시 1,275

구 1,275

○장애인 스포츠강좌이용권 지원
8,500

기 5,950

시 1,275

구 1,275

실업체육 육성 308,940 303,171 5,769

시 89,000

구 219,940

장애인 역도 실업팀 운영 308,940 303,171 5,769

시 89,000

구 219,940

201 일반운영비 1,936 1,936 0

01 사무관리비 1,936 1,936 0

본예산 1,936 1,936 0

○일반수용비 1,936

o집기 및 소모품 구입비 700

o제빙기 임차료 864

o정수기 임차료 372

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○장애인역도대회 참관 및 응원
500

301 일반보전금 306,504 300,735 5,769

시 89,000

구 217,504

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 306,504 300,735 5,769

시 89,000

구 217,504

본예산 306,504 300,735 5,769

시 89,000

구 217,504

○장애인 역도선수 및 지도자 인건비 234,384

o인건비 201,787

시 89,000

구 112,787

8,500,000원

700,000원

72,000원*12월

31,000원*12월

500,000원

201,787,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 실업체육 육성 (단위:천원)

o4대보험 22,597

·국민연금 9,081

·건강보험 7,053

·장기요양보험 866

·고용보험 3,532

·산재보험 2,065

o퇴직금 10,000

○장애인 역도단 운영비 72,120

o식비 16,800

o목욕비 4,200

o입상포상금 8,750

o전지훈련비 8,820

o대회출전비 15,750

o대회출전 선전장려금 1,500

o대표자 회의참석 1,000

o피복비 7,000

o구급약품구입 600

o부상선수 진료비 2,400

o운동장비(역도복,역도화 등)
3,500

o훈련장 용품구입 1,800

체육시설 조성 및 관리 4,243,031 4,155,509 87,522

기 120,000

구 4,123,031

공공체육시설 관리 3,362,127 3,005,252 356,875

201 일반운영비 2,580 2,030 550

01 사무관리비 2,580 2,030 550

본예산 2,580 2,030 550

○동구국민체육센터 공유재산(주차장) 사
용료 1,200

○일반수용비 1,100

o현수막 1,100

○운영수당 280

o체육시설관리 운영위원회 수당
280

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

본예산 500 500 0

○관외여비 500

o공공체육시설 운영실태 견학
500

307 민간이전 3,359,047 3,002,722 356,325

05 민간위탁금 3,359,047 3,002,722 356,325

본예산 3,359,047 3,002,722 356,325

201,787,000원*4.5%

201,787,000원*3.495%

7,052,450원*12.27%

201,787,000원*1.75%

201,787,000원*1.023%

10,000,000원

200,000원*7명*12월

50,000원*7명*12월

250,000원*7명*5회

630,000원*7명*2회

450,000원*7명*5회

300,000원*5회

200,000원*5회

1,000,000원*7명

50,000원*12월

200,000원*12월

500,000원*7명

150,000원*12월

1,200,000원

55,000원*20개

70,000원*4명

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

○동구국민체육센터 민간위탁금
1,694,943

○화정체육관 민간위탁금 262,641

○전하체육센터 민간위탁금
1,312,838

○동구야구경기장 민간위탁금
88,625

파크골프장 조성 및 관리 152,800 2,800 150,000

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

o청소도구 및 쓰레기봉투 구입
1,000

02 공공운영비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

○공공요금 및 제세 1,800

o전기요금 등 1,800

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

본예산 150,000 0 150,000

○제2 파크골프장 조성 150,000

히딩크 드림필드 운영 5,900 5,900 0

201 일반운영비 5,900 5,900 0

01 사무관리비 500 500 0

본예산 500 500 0

○일반수용비 500

o청소도구 및 쓰레기봉투 구입
500

02 공공운영비 5,400 5,400 0

본예산 5,400 5,400 0

○공공요금 및 제세 5,400

o전기요금 3,600

o상하수도요금 1,800

일산천 풋살경기장 관리 2,290 2,290 0

201 일반운영비 2,290 2,290 0

01 사무관리비 850 850 0

본예산 850 850 0

○일반수용비 850

o현수막(중) 550

o청소도구 및 쓰레기봉투 구입
300

02 공공운영비 1,440 1,440 0

본예산 1,440 1,440 0

○공공요금 및 제세 1,440

o전기요금 1,440

1,694,943,000원

262,641,000원

1,312,838,000원

88,625,000원

1,000,000원

150,000원*12월

150,000,000원

500,000원

300,000원*12월

150,000원*12월

55,000원*10회

300,000원

120,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

체육시설물 관리 659,914 238,607 421,307

기 120,000

구 539,914

201 일반운영비 48,914 42,607 6,307

01 사무관리비 5,080 5,080 0

본예산 5,080 5,080 0

○일반수용비 5,080

o전기안전관리 대행비 1,380

o무인경비시스템 용역료
1,320

o소방안전점검 대행료 1,320

o가스정기 검사수수료 60

o공공시설예약 서비스 수수료
1,000

02 공공운영비 43,834 37,527 6,307

본예산 43,834 37,527 6,307

○시설장비 유지비 26,829

o공공체육시설 시설장비유지비(히딩크
드림필드 등 14개소) 20,000

o영조물배상공제회비 6,829

○홈페이지 유지관리비 17,005

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

○체육시설 이용 활성화 간담회
1,000

401 시설비및부대비 610,000 195,000 415,000

기 120,000

구 490,000

01 시설비 610,000 195,000 415,000

기 120,000

구 490,000

본예산 610,000 195,000 415,000

기 120,000

구 490,000

○관내 공공체육시설물 정비(전하체육센
터 등 14개소) 550,000

기 120,000

구 430,000

○전하체육센터 1층 부분 리모델링
60,000

돌고래 씨름단 숙소 관리 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

본예산 60,000 0 60,000

115,000원*12회

110,000원*12월

110,000원*12월

60,000원

1,000,000원

20,000,000원

6,829,000원

17,005,000원

1,000,000원

550,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설 조성 및 관리 (단위:천원)

○정밀안전점검 10,000

○실시설계 용역비 50,000

행정운영경비(문화체육과) 177,096 165,950 11,146

시 21,063

구 156,033

인력운영비 123,214 114,930 8,284

시 21,063

구 102,151

인력운영비 123,214 114,930 8,284

시 21,063

구 102,151

101 인건비 115,844 107,907 7,937

시 21,063

구 94,781

01 보수 62,098 56,013 6,085

본예산 62,098 56,013 6,085

○직원 초과근무수당 62,098

o6급 이하(12명)
62,098

03 공무직(무기계약)근로자보수 53,746 51,894 1,852

시 21,063

구 32,683

본예산 53,746 51,894 1,852

시 21,063

구 32,683

○기본급(1명) 35,171

o외근직(20호봉) 35,171

시 21,063

구 14,108

○수당 18,575

o정근수당 2,931

o정근수당가산금 1,200

o가족수당 480

o정액급식비 1,680

o대민활동비 600

o명절휴가비 3,518

o작업장려수당 960

o시간외근무수당(외근직)
5,208

o연차수당(외근직) 1,158

o직무보조비 840

201 일반운영비 150 80 70

01 사무관리비 150 80 70

본예산 150 80 70

10,000,000원

50,000,000원

12,321원*12명*35시간*12월

2,930,900원*12월

2,930,900원*50%*2회

100,000원*12월

40,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

2,930,900원*120%

80,000원*12월

14,466원*1.5*20시간*12월

115,728원*10일

70,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○피복비 150

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

○관내여비 1,200

304 연금부담금등 6,020 5,743 277

01 연금부담금 2,419 2,336 83

본예산 2,419 2,336 83

○국민연금 2,419

02 국민건강보험금 2,110 1,986 124

본예산 2,110 1,986 124

○건강보험 1,879

○장기요양보험 231

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,491 1,421 70

본예산 1,491 1,421 70

○고용보험 941

○산재보험 550

기본경비 53,882 51,020 2,862

기본경비 53,882 51,020 2,862

201 일반운영비 19,682 19,220 462

01 사무관리비 19,682 19,220 462

본예산 19,682 19,220 462

○일반수용비 8,162

o복사용지 구입 1,788

·A4 1,500

·A3 288

o사무용품비 780

o자체 충무계획서 인쇄 400

o쓰레기봉투 구입(50리터)
179

o민원봉투 인쇄 350

o정수기임차료 540

o복사기 임차료 3,000

o신문구독료(중앙지) 432

o신문구독료(지방지) 108

o공기청정기 임차료 585

○급량비(6급 이하) 11,520

o특근급식비 11,520

202 여비 31,200 28,800 2,400

01 국내여비 31,200 28,800 2,400

본예산 31,200 28,800 2,400

○관내여비 31,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

150,000원*1명*1회

100,000원*12월

53,743,820원*4.5%

53,743,820원*3.495%

1,878,346원*12.27%

53,743,820원*1.75%

53,743,820원*1.023%

25,000원*5박스*12월

48,000원*6박스

5,000원*13명*12월

40,000원*10부

1,490원*10매*12월

70원*5,000매

45,000원*12월

250,000원*1대*12월

18,000원*2종*12월

9,000원*1종*12월

48,720원*12월

8,000원*12명*10일*12월

20,000원*13명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

본예산 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월


